ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2015 года № 227-п
~~~~~~~~~~~-

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 26 марта 2004 года № 113-п «0 Порядке назначения, перерасчета

и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

государственные должности Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры и должности государственной гражданской службы
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, ежемесячного

пожизненного денежного содержания лицу, замещавшему должность

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югрь1»

Руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «0 нормативных правовых актах
Ханты-Мансийского автономного округа Югрьш, в целях

совершенствования Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за

выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ханты

Мансийского автономного округа - Югры и должности государственной

гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Правительство Ханты-Мансийского автономного округа Югры

п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 26 марта 2004 года № 113-п «0 Порядке
назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим государственные должности Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры и должности государственной гражданской

службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, ежемесячного

пожизненного денежного содержания лицу, замещавшему должность

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа Югрьш

следующие изменения:

2

1. В приложении 1 :
1.1. Абзац второй пункта 2.1 дополнить словами «, фиксированной

выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений

фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)

(далее - справка органа Пенсионного фонда Российской Федерации);».

1.2. В подпункте 5 пункта 2.8 слова «о размере получаемой

страховой пенсии по старости (инвалидности)» исключить.

1.3. Абзац четвертый пункта 3.9 изложить в следующей редакции:
« - справку органа Пенсионного фонда Российской Федерации;».
1.4. Подпункт «а>> пункта 4.1 дополнить словами «, фиксированной

выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений

фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости

(инвалидности);».

1.5. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с изменением размера

страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к

страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной

выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) производится с

даты этого изменения в 14-дневный срок со дня регистрации в

Департаменте справки органа Пенсионного фонда Российской

Федерации.».

2. В приложениях 1, 4 к Порядку назначения, перерасчета и выплаты
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности

Ханты-Мансийского автономного округа Югры и должности

государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры слова «о размере получаемой страховой пении по старости
(инвалидности)» исключить.

3. В приложениях 5, 8 к Порядку назначения, перерасчета и выплаты
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности

Ханты-Мансийского автономного округа Югры и должности

государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры после слов «страховой пенсии по старости (инвалидности)»
дополнить словами «, фиксированной выплаты к страховой пенсии по
старости (инвалидности)».

4. В приложении 3 в пункте 6 после слов «решения Комиссии»
дополнить словами «, а в период его отсутствия указанные полномочия

исполняет заместитель председателя Комиссии».

5. Настоящее постановление распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Первый заместитель

Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
нв

Г.Ф.Бухтин